
令和３年５月２５日
保護者の皆様へ

岩出市立山崎小学校
校 長 秦野 吉弘
愛育会長 田村 耕也

令和３年度運動会について(お願い)

初夏の候，保護者の皆様におかれましては、このコロナ禍にあってご苦労も多いかと
拝察いたしております。また平素は本校教育及び本会に対し，ご理解・ご協力を賜り誠
にありがとうございます。
昨年度は，新型コロナウイルス感染症の拡大により，春季運動会は中止とし，１１月

１７日「校内スポレク大会」として平日に開催いたしました。
そこで本年度は，例年どおり土曜日に運動会を開催し，ご家族の皆様にご観覧いただ

こうと計画を進めて参りました。しかしながら昨今の変異ウイルスによる新規感染者の
増加に伴い，和歌山県では５月３１日(月)まで不要不急の外出を控える等，自粛要請が
続いています。
このような状況の中での開催となりますので，保護者の皆様には下記の感染予防対策

等について特段のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年６月５日(土)
中学年(３･４年生) ８時 ３０分開始 (受付： ８時００分～)
低学年(１･２年生) ９時 ４５分開始 (受付： ９時１５分～)
高学年(５･６年生) １０時 ５０分開始 (受付：１０時２０分～)
※児童は自分の演技以外は教室で過ごします。
※雨天の場合は延期いたします。

２ 場 所 山崎小学校 運動場 (受付：北館児童玄関)

中学年 受付 低学年 受付 高学年 受付

8:00 9:15 10:20

8:30 9:45 10:50 12:00頃

開会 中学年 演技 低学年 演技 高学年 演技 閉会



【来校者の感染予防対策】ご協力お願いします。
①検温･マスクの着用･手指の消毒･健康観察票の提出〔当日の健康管理〕
○３７.５℃以上の発熱があった場合，入場できません。

②来校人数の制限〔密をさけるため〕
○１家庭２名までとします。(乳幼児・卒業生も１名とカウントします)
○事前に配布するリストバンドは，抜けないように手首に着用し，当日受付で提示
してください。リストバンドのない方は入場できません。学年や兄弟姉妹関係に
よって色が違います。

○故意に切られたリストバンドは無効となりますので，お気をつけください。

○お子様の演技が終わりましたら，すみやかにお帰りください。
○児童は１２時頃に下校します。運動場や駐輪場で待たずにお帰りください。

③間隔をあけ，静かにご観覧ください。〔飛沫・接触をさけるため〕
○保護者立入禁止区域以外の場所で、密を避けながらご観覧ください。
○校内での飲食は禁止とさせていただきます。水分のみ各自ご用意ください。
○応援は大声を出さず拍手でお願いします。
○兄弟姉妹関係で観覧時間に待ち時間ができる場合，体育館を開放しますのでお使
いいただいて結構です。体育館では間隔をあけ密にならないようにしてください。

【大会運営上の諸注意】必ずお守りください。
①来校手段について
◇駐車場はありません。車での来校はお控えください。
◇徒歩・自転車・バイクでお越しください。
◇近隣店舗(コンビニエンスストアー・パチンコ店等)，周辺道路，私有地への駐車
は近隣住民の迷惑になりますので，ご遠慮ください。

◇自転車・バイクは愛育会役員や警備員の指示に従って駐車してください。
◇校門を過ぎて校内に入った後，自転車から降りて押して移動してください。
◇駐輪場内でのトラブルについては，一切責任を負いません。

黄 色………中学年用(３・４年生のみ)
ピンク色……低学年用(１・２年生のみ)
緑 色………高学年用(５・６年生のみ)
オレンジ色…上記の色の他の学年にも兄弟姉妹がいる場合
※リストバンドの装着方法は山小ホームページ［お知らせ］に
掲載しています。

山小 HP
QR ｺｰﾄﾞ

裏面をご覧ください



②校内での観覧等について
◇シート・イス・テント・パラソル等の設置は禁止します。
◇日傘はご遠慮ください。他の日よけ対策をお願いします。
◇校内での全面禁煙・禁酒に，ご協力お願いします。
◇トイレは外トイレまたは新館１階のトイレをお使いください。
◇ビデオ・カメラ席を設けませんので，前後入れ替わったり，前の方はしゃがむな
どして，譲り合いながらご観覧ください。

③その他
◇このプリントの内容を，来校される方全員にお知らせください。また本年度は，
来校人数を制限しておりますので，ご家族で共有しておいてください。

◇授乳室が必要な方は，職員室にお声かけください。
◇足腰の不自由な方・車イスを利用の方は，学校にご相談ください。

受付受付場所では
①検温
②受付
③消毒

の順に済ませ，観覧席
へ移動してください。

観覧席へ

駐

輪

場

バ
イ
ク

駐
車
場

【受付及び駐輪場について】

東
校
舎

校門


